
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 22.1

9. zasedání zastupitelstva konané dne 6. 9. 2021

Věc:
Program obnovy venkova 2021 – návrh dotací 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení dotací v Programu obnovy venkova Ústeckého kraje

Nárok na rozpočet:
26.500.000,- Kč v Regionálním podpůrném fondu Ústeckého kraje

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 18. 8. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Pracovní skupina 

Členové:

Ing. Petr Medáček, Bohuslav Kreuz, Ing. Václav Bešta, Ing. Barbora Bažantová, Tomáš Pernekr, Václav 
Beneš, Radek Černý, Lenka Procházková, Ladislav Kubiska, Jiří Mooz, Jaroslav Vlasák, Petr Pillár, Pavel 
Svoboda

Dne: 27. 7. 2021 Pro: 9 Proti:          Zdržel se: 4 Č. usnesení:          

Přílohy: 

22.1-1 Název: bod 22.1 priloha 1.pdf Program obnovy venkova Ústeckého 
kraje 2021 – návrh dotací U

22.1-2 Název: bod 22.1 priloha 2.pdf
Zápis ze schůzky Pracovní skupiny 
Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2021

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

 dle § 36 písm. d) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace 
obcím na realizaci projektů v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2021 ve výši dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo na svém zasedání dne 26. 4. 2021 Program obnovy venkova 
Ústeckého kraje na rok 2021 (Program) sfinanční alokací dle schváleného rozpočtu ve výši 26 500 000,- Kč. 
V termínu pro předkládání žádostí 12. 7. 2021 bylo podáno celkem 174 žádostí, z toho dle oblastí podpory 
(OP):
 OP 1 Obnova a rozvoj venkovské zástavby – 41 projektů
 OP 2 Chodníky a místní komunikace – 83 projektů
 OP 3 Zlepšení životního prostředí – 25 projektů
 OP 4 Administrace projektové žádosti – 25 projektů
Celkový objem požadovaných dotací činí 45.393.334,- Kč.

Žádosti hodnotila na základě schválených kritérií Programu pracovní skupina pro výběr projektů, která byla 
jmenována Radou Ústeckého kraje dne 28. 1. 2015 a která je složena ze třinácti starostů malých obcí.
Pracovní skupina navrhla rozdělení dotací v celkovém objemu 26.400.316,- Kč dle jednotlivých oblastí 
podpory následovně:
 OP 1 Obnova a rozvoj venkovské zástavby – 5.934.527,- Kč
 OP 2 Chodníky a místní komunikace – 18.438.794,- Kč
 OP 3 Zlepšení životního prostředí – 1.010.145,- Kč
 OP 4 Administrace projektové žádosti – 1.016.850,- Kč
Součástí Programu je i soutěž „Moje obec – můj domov“, kde je alokováno je 500.000,- Kč, které budou 
rozděleny až na konci tohoto roku. Termín pro přihlášení do soutěže je stanoven do 1. 10. 2021. Cílem 
soutěže je zviditelnit úsilí malých obcí ve zlepšování vzhledu obce v období od ledna 2020 do října 2021 a 
ocenit ty nejlepší.

Pracovní skupina žádá Radu Ústeckého kraje o zohlednění přínosů Program obnovy venkova Ústeckého 
kraje pro rozvoj venkovských částí kraje a jeho nezastupitelnost jinými dotačními programy navýšením 
alokace Programu obnovy venkova Ústeckého kraje na 45 mil. Kč pro rok 2022.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavel Hajšman
vedoucí odboru regionálního rozvoje Ing. Michal Kučera (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Renata Černá 20. 8. 
2021

2 Ing. Michal Kučera (uvolněný zastupitel)   Ing. Michal Kučera 
25.8.2021

Podpis zpracovatele:  Martina Dudová 20. 8. 2021


